26.8.1595 - MDLxxxxv Adi 26 di Augosto sabato … f. 593 Al sig. Annibal Cesario d. quattro et meczo et per 
lui al padre fra Domenico di tivoli quali li dona per la fabrica del suo loco nel vomero s.ta m.a di libera et per 
d.o ad fra pacifico di d.o ordine d. 4.2.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 11, p.936; Pinto, Ricerca 2016). 

9.9.1595 - MDLxxxxv Adi 9 di sett.e sabbato … f. 593 Al sig. Annibal cesareo d. tre 3.10 et per lui al padre 
fra Dom.co di tivoli quali li dona per comprarsene tanta calce per la fabrica del suo loco nel vomero no.te 
Santa Maria di libera et per d.o ad Cicco polito d.e sono per lo preczo et portatura di diece salme di calce 
consignateli in detto loco del vomero et per esso ad bar.eo Ricciuto d.e per altretanti d. 3.3.10 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 11, p.994; Pinto, Ricerca 2016). 

3.10.1595 - 1595 Adi 3 di ottobre … f. 484 Ad Aniballe Cesario d. dece corr. et per lui al P.re fra Dom.co de 
tivoli q.li le devono per la fabrica de lignami del loco suo nel nome ro nom.to S.ta M.a delibera … (ASNa.BA, 
vol. 121, Banco de Mari; Pinto, Ricerca 2013). 
- Al detto d. dodice corr. et per lui a Gio: simone montella magaziniero disse sono per lo prezzo de sei trave 
de pal. 24 have havuti da lui per mezzo del p.re fra Dom.co de tivoli d. 12 (ASNa.BA, vol. 121, Banco de 
Mari; Pinto, Ricerca 2013). 

12.6.1596 - MDLxxxxvj Adi 12 di Giugno mercoldi … f. 468 Ad Annibal cesario d. sei Et per lui al padre 
Domenico di tivoli quali li dona per la fabrica del suo loco del vomero n.to s.ta maria di libera et per d.o ad 
fra silvestro del ordine di predicatori per d.a causa d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.507; Pinto, 
Ricerca 2016). 
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12.6.1596 - MDLxxxxvj Adi 12 di Giugno mercoldi … f. 468 Ad Annibal cesario d. cinque Et per lui al padre 
xfalo di menistri di infermi quali li dona per la fabrica della chiesa da lui fundata n.ta s.ta m.a di libera d. 5 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 13, p.508; Pinto, Ricerca 2016). 

28.6.1596 - MDLxxxxvj Adi 28 di Giugno venerdi … f. 468 Ad Annibal cesario d. dudici Et per lui ad fra 
thomase di benevento vicario del convento di s.ta m.a de libera del vomero fundato da d.o annibal quali li 
dona per la bona andata delli dudici frati che han da andare di prox.e in d.o convento et sono ad comp.to di 
d. 700 che li have donati per la fabrica oltre li d. 2200 delli quali ne have cauthela d. 12 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 13, p.552; Pinto, Ricerca 2016).